REQUERIMENTO No , DE 2016

Requeremos urgência, nos termos do art. 336, inciso III, do
Regimento Interno, para o Projeto de Lei do Senado n° 618, de 2015
(Acrescenta o art. 225-A ao Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de
1940 - Código Penal, para prever causa de aumento de pena para o crime
de estupro cometido por duas ou mais pessoas).

Sala das Sessões, em